
Ministerio de Interior y Policia 

Policia Nacional 

Direccion Central de Policia de Turismo 

Presupuesto de Gasto y Aplicaciones financieras Año 2022 

En RO$ 
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2-GASTOS 467,397,269.00 ✓ 
- 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES ' 328,580,014.00 " - 

2.1.1- REMUNERACIONES ; 284,028,305.00 v - 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 25,819,809.00 v - 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIUN - - 

L.lA-l:IKAI .. lt> Y - - 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 18,731,900.00 V - 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 23,136,360.00 v - 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 10,869,960.00 v - 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 500,000.00 , - 

2.2.3 - VIÁTICOS 3,000,000.00 v - 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE - - 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,766,400.00 V - 

2.2.6 - SEGUROS 3,000,000.00 v - 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 4,0Q0,000.00 v - 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES - 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - - 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 109,380,895.00 V - 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 60,386,000.00 V - 

2.3.2 -TEXTILES Y VESTUARIOS S,327,400.00 v - 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 945,00.0.00 V - 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACtUTICOS - - 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 900,000.00 V 
- 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 495,000.00 ✓ - 

2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 37,797,495.00 ¡., 
- 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 
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2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 
C;I ·- ,,., 

3,530,000.00 ¡,, - 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES . . O 6 JUL 2021 
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO . . ,'.}y 
2.4.2 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 

. 

1 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES . 

- 

2.4.4 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS . 

- 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS . . 

2.4.6 - SUBVENCIONES . 

- 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO . 

- 

2.4.9 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS . 

- 

,., . E1u .. u-,J Ot 
' " 

. 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO . . 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL . . 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES . . 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS . . 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO . 

- 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS . . 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,300,000.00 "' - 

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 5,S00,000.00 ,. . 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL . 
- 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO . . 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN . 

- 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS . . 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 800,000.00 ,., . 

2.6. 7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS . . 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES . . 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR . . 

2.7-OBRAS . 

- 

2.7.1-0BRAS EN EDIFICACIONES . 

- 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA . 

- 

2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS . 

- 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - 
. 

2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA . 

- 

2.8.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS . 

- 

2.8.2 -ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA . . 

2.9- GASTOS FINANCIEROS . . 

2.9.1 • INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - 
. 

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA . . 

2.9.4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA . . 

4 · APLICACIONES FINANCIERAS . . 
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4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - O 6 JUL nn 4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES . . 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES . 

� 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS . 

- 
1 

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES . 

- 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES . . 

4.3 • DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS . 

- 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS . 

- 

Total general 467,397,269.00 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un 
presupuesto complementario. 

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de 
conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 
contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la 
presente Ley. 

Preparado Por J!ÍÍ.k �') 
2do. Tte. Lic. ALBA LOREÑzoueíiÑ,r.N. 
Ayudante. Depto. Contabilidad, POLITUR. 

Aprobado Por: 

2do. Tte. Licd UELLA MEDINA SANCHEZ, P.N. 
Encargada del Depto. de Contabilidad, POLITUR. 



Mnisterio de Interior y Policia 

POLICIA NACIONAL 

Dlreccion Central de Policia de Turismo 

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras Año 2022 

En RD$ 

Gasto devengado 

2.1 • REMUNERACONES Y CONTRlBUOONES 328,580,014.00 22,472,704.12 30,303,271.31 26,659,886.63 25,353,313.27 25,313,233.07 

2.1.l • REMUNERACIONES 284,028,305.00 284,028,305.00 22,323,091.38 23,385,526.33 23,156,977.88 21,833,558.88 21,804,058.88 

2.1.2 SOBRESUELDOS 25,819,809.00 25,819,809.00 4,716,400.00 2,300,200.00 2,321,800.00 2,315,400.00 

2.1.3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2.1.S CONTRIBUCIONES A LA SEGUR!DAD SOCIAL 18,731,900.00 18,731,900.00 149,612.74 2,201,344.98 1,202,708.75 1,197,954.38 1,193,774.19 1,193,022.03 

l.2 - CONTRATAOÓN DE SERVIOOS 23,136,360.00 23,074,533.75 1,271,707.51 1,784,700.74 1,817,636.40 1,864,497.64 3,"259,787.16 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 10,869,960.00 10,869,960.00 844,842.26 779,877.89 811,849.38 904,360.62 868,S22.3Í 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 500,000.00 250,000.00 112,615.07 112,615.07 

2.2.3 -VIÁTICOS 3,000,000.00 2,400,000.00 149,450.00 89,600.00 842,600.00 796,950.00 74,800.00 

2.2.4 - TRANSPDRH Y ALMACENAJE 

2.2.S - ALQUILERES Y RENTAS 1,766,400.00 1,766,400.00 122,383.90 215,394.35 50,571.95 50,571.95 31,860.00 

2.2.6 · SEGUROS 3,000,000.00 3,000,000.00 2,284,304.84 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 4,000,000.00 4,000,000.00 699,828.50 

2.2.8 • OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 788,173.75 155,031.35 

2.2.9 • OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 - MATERIAlfS Y SUMINISTROS 109,380,895.00 108,534,721.15 2,128,628.21 1,420,985.34 27,446.37 495,664.52 6,029,264.27 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 60,386,000.00 52,530,387.83 1,656,763.27 

2.3.2 -TEXTILES Y VESTUARlOS 5,327,400.00 5,027,400.00 1,563,358.40 

2.3.3. PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 945,000.00 1,555,560.00 69,620.00 69,620.00 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMAC�UTICOS 

2.3.5- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PlAsTICO 900,000.00 900,000.00 258,607.79 27,446.37 83,849.36 

2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 495,000.00 641,902.00 

2.3.7 • COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS YCONE)(OS 37,797,495.00 37,797,495.00 4,372,501.00 

2.3.8 • GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL E.J[RCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.3.9 • PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 3,530,000.00 10,081,976.32 565,269.81 1,092,757.55 342,195.16 

2.4 - TRANSFERENOAS COAAIENTtS 

2.4.1 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR PRIVADO 

2.4.2. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

2.4.3 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES tOCALES 

2.4.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.S - TRANSfERENC!AS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 

2.4.6 - SUBVENCIONES 



2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - - - - - - - - 

2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLJCAS - 

2.5 • TRANSFERENOAS DE CAPITAL - - - - - - - 
2.5.1 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - - 
2.5.2. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - - - - - - - - - 

2.5.3 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - 

2.5.4. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - - - - - - - - - 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - 

2.5.9 • TRANSFERENCII\S DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - - - - - - /r.\\U"': ;;_cD/?, 

2.6. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,300,000.00 6,300,000.00 - "' 
i� j:,\ 

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 5,500,000.00 5,500,000.00 - - - - - - - - 

2.6.2 • MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL - - - 
� o • 11 /11/ 

2.6.3 • EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO - - - - - - - - - ✓ .. J - 

2.6.4. VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSF>ORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN - - - - 
j 

2.6 S. MAQUINARIA, OTROS EQUIF>OS Y HERRAMIENTAS - - - - - - - - , _ _,,, 

2.6.6. EQUIF>OS DE DEFENSA Y srnuRIDAD 800,000.00 800,000.00 - - 

2.6.7. ACTIVOS BIOLÓGICOS - - - - - - 

2.6.8 • BIENES INTANGIBLES - - 
2.6.9. EDIFICIOS. ESTRUCTURAS, TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - - - - - 

2.7-0BRAS - 
2.7.l ·OBRASEN EDIFICACIONES - - - - - - 

2. 7 .2 • INFRAESTRUCTURA - - 

2.7.3 • CONSTRUCCIONES EN BIENESCONCESIONAOOS - - - - - - - 

2.7.4 • GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE El EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423 - - 

2.8. ADQUISIOON DE ACTIVOS FlNANCEROS CON FINES DE POÚTTCA - - - - - - - - - - - - 
2.8.1 • CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - - 

2.8.2. ADQUISICIÓN DE TfTuLDS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - - - - - - - - - 

2.9 • GASTOS FINANOEROS - - - 

2.9.1- IITTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA IITTERNA - - - - - - - - - 

2.9.2 • INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - 

2.9 4. COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - - - - - - - - - - - 

4 • APUCAOONES FtNANOERAS - - 

4.1 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS - - - - - - - - - - 

4.1.1 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - - 

4.1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - - - - - - - - 

4.2. OISMINUOÓN DE PASIVOS - - - 

4.2.1 • DISMINUCIÓN DE PASIVOSCORR!ENTES - - - - - - - - 

4.2.2. DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - - 

4.3. OISMlNUOÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - - - - - - - 
4.3.5. DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS OE TERCEROS - - - 

Total general '. 
. .  -  ,  ,y ,..- . . ·, '.�Y¡L_�17. : • ,1·. ¡;'.. '..,.,_.:,.j .,,_" .�,467,397,269Jió"tZ 466,489,268.90·;;f2f412,104 12 7=�� 33�703,6Di.o3 29,865,-s]Z.71 �: 27,198,396.04 ;� 27,673,395.23 :I 3�,571,122.8, ·iif-t.§�[ri.!l�l���,tJttL:.f!�;����...ü ··� .r;• •1 

·- 

_,._� ., 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la 

Ley de Presupuesto General del Estado. 

caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto 



Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la 

obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, 

bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de 

gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos 

administrativos dispuestos por el reglamento de la presente ley. 

Preparado Por 711 L � �� 
Lic. ALBORENZO LEBRON, P.N. 

2do.Tte. 
Ayudante Sub-Dirección de Contabilidad, POLlTUR. 

·�����·-----��-��-=����---­ Licda. MILQUELLA MEDINA SANCHEZ, P.N. 
2do.Tte. 

Sub-Directora de Contabilidad, POLlTUR. 

O 6 JUL ZOZl 
& 

1 



Ministerio de Interior y Policia 

POLICIA NACIONAL 

DIRECION CENTRAL DE POLICIA DE TURISMO 

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras Año 2022 

En RO$ 

o s  JUL zon 
� 
1 

DETALLE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

2 • GASTOS 22,472,704.12 33,703,607.03 29,865,572.71 27,198,396.04 27,673,395.23 34,571,122.84 

Z.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 22,472,704.12 30,303,271.31 26,659,886.63 25,353,313.27 25,313,233.07 25,282,071.41 I, . . . 

2.1.1 • REMUNERACIONES 22,323,091.38 23,385,526.33 23,156,977.88 21,833,558.88 21,804,058.88 21,776,649.381, . . . . 

2.1.2 • SOBRESUELDOS 4,716,400.00 2,300,200.00 2,321,800.00 2,315,400.00 2,312,400.00 .,, . . . 

2.1.3 - DIETAS V GASTOS DE REPRESENTACIÓN . . . . . . 

2.1.4 - GRATIFICACIONES V BONIFICACIONES . . . 
. . . 

2.1.S - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 149,612.74 2,201,344.98 1,202,708. 7S 1,197,954.38 1,193,774.19 1,193,022.03. . . . . . 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS . 1,271,707.51 1,784,700.74 1,817,636.40 1,864,497.64 3,259,787.16 t.,. . . . . . 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS . 844,842.26 779,877.89 811,849.38 904,360.62 868,822.32 1/ . . 

2.2.2 • PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN . . 112,615.07 112,615.07 . . . 

2.2.3 · VIÁTICOS . 149,450.00 89,600.00 842,600.00 796,950.00 74,800.00 . . 

2.2.4 • TRANSPORTE Y ALMACENAJE . . . 

2.2.5 -ALQUILERES Y RENTAS 122,383.90 215,394.35 50,571.95 50,571.95 31,860.00 ✓ . . . 
. 

2.2.6 • SEGUROS . . . 2,284,304.84 ✓ . . . 

2.2.7 • SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES f . . 699,828.SO . . . . . . . 

2.2.8 • OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTO' . 155,031.35 . . . . . . 

2.2.9 · OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS . . . . . . . . . . . 

2.3 • MATERIALES V SUMINISTROS . 2,128,628.21 1,420,985.34 27,446.37 495,664.52 6,029,264.27 ./ . . . . 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES . . . . . 1,656,763.27 / . . . . . 

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 1,563,358.40 . . . 

2.3.3 • PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS . 69,620.00 . 69,620.00 . . . . . 

2.3.4 • PRODUCTOS FARMACÉUTICOS . 
. . . . 

2.3.5 · PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO . . 258,607.79 27,446.37 83,849.36 . . . . 

2.3.6 • PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO M . 
. . . 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍ . . . . 4,372,501.00 ✓ . . . 

2.3.8 • GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCI . 
. . . 

2.3.9 · PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS . 565,269.81 1,092,757.55 342,19S.16 . 
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2.4 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - - - íl 1 1111 /111 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR PRIVA - - - - - "' -, 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GE - - - - - \ .. 

2.4.3 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GE - - - - ' 
• ,,, 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚB - - - - - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES - - - - - - - - 

2.4.6 - SUBVENCIONES - 
- - 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR EXTER - - - - - - - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS lNSTITU - - - - - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - - - 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al SECTOR PRIVAD - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GEN - - - - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GEN - - - - - 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚB - - - - - 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERr - 
- - - 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUC - - - - - - - - - 

2.6 • BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - - - - - - 

2.6.1 - MOBILIARIO V EQUIPO - - - - - - - - - - - 

2.6.2 - MOBILIARIO V EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATI - - - - - - 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORA - - - - - - - 

2.6.4 - VEHÍCULOS V EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓ - - - - - - - 

2.6.S - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIENTA - - - - - - - - - - - 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA V SEGURIDAD - - - - - 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - - - - - - 

2.6.8- BIENES INTANGIBLES - - - - - - - - - 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y - - - - - - 

2.7 - OBRAS - - - - - 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES - - - - - - - - - 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - - - - - - 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS - - - - - - - - - - - - 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE El EJERCI - - - - - - - - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES - - - - - - - - 

2.8.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - - - - - 

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTA - - - - - - - - - - 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - - - - 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - 
- - 

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - 
- - 

2.9.4 - COMISIONES V OTROS GASTOS BANCARIOS DE 1 
- - - - 

4 • APLICACIONES FINANCIERAS - - - - 

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - - - - - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIE - - 
- - - - 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO COR - - - - - - - - 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - - - - 

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - - - 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - - - - 



4.3 • DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 

4.3.5 • DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCERO 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley 

de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso 

de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto 

complementario. 

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la 

obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes 

y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos 

dispuestos por el reglamento de la presente Ley. 

Preparado Por: ·;d � �Q 
2do. Tte. Lic. ALBA LORENZO LEBRCm,P.i-i 

Ayudante Sub- Direccion de Contabilidad, POUTUR. 

Aprobado Por: �,¿�-@'-"1/��Lc..���"'-,.__ _ 
2do. Tte. Licda. MILQUELLA MEDINA SANCHEZ, P,N. 

Sub-Direccion de Contabilidad 

O 6 JUL 2022 
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